СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 ноября 2022 года №29/121

О предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов
местного значения

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2.Установить, что положения настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Собрания депутатов
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области                                       В.А.Коновалова

Глава Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области                                             П.В.Тришин

Утвержден
решением Собрания депутатов
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области
от 16.12.2022 г. №29/121

ПОРЯДОК
 предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

1. Межбюджетные трансферты в форме субсидии из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения межмуниципального характера (далее - субсидии).
2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о бюджете муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на очередной год и на плановый период на цели, указанные в пункте 1 настоящего порядка.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в соответствии с настоящим порядком, является Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
4. Распределение субсидии бюджету муниципального района «Медвенский район» утверждается решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о бюджете муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Субсидия из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области выделяется на решение следующих вопросов местного значения межмуниципального характера:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
6. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов устанавливаются соглашениями, заключаемыми между Администрацией Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Администрацией Медвенского района Курской области.
7. Соглашение должно содержать следующие основные положения:
а)	целевое назначение субсидии;
б)	условия предоставления и расходования субсидии;
в)	объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидии;
г)	график перечисления субсидии;
д)	порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования субсидии;
е)	сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия.
8. Подготовка проекта соглашения осуществляется Администрацией Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
9. Соглашение подписывается Главой Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Главой Медвенского района Курской области.
10. Объем субсидии утверждается решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о бюджете муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на очередной финансовые год и на плановый период.
11. Объем субсидии бюджету муниципального района «Медвенский район» Курской области субсидий из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, определяется по следующей формуле:
Рс = ПxY
где:
Рс - общий размер бюджетных ассигнований для предоставления субсидии, определенный решением Собрания Депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о бюджете муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из доходных возможностей бюджета муниципального образования и расходных потребностей муниципального района «Медвенский район» Курской области;
П- объем потребности расходных обязательств при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения;
Y—уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования из бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.
12.Субсидия перечисляется Администрацией Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области бюджету муниципального района«Медвенский район» Курской области  на счет территориальных органов Управления Федерального казначейства по Курской области, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в сроки, определяемые соглашением, согласно Графику перечисления субсидии.
13. В случае нарушения условий предоставления субсидии соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
14. Остаток субсидии, не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидии, подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]15. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации органом, осуществляющим внутренний финансовый контроль.

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÌÅÄÂÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 1

6

íîÿáðÿ 202

2 ãîäà ¹29

/

121

О предоставлении субсидии из бюджета муниципального

îáðàçîâàíèÿ

«

Íèæíåðåóò÷àíñ

êèé ñåëüñîâåò»

Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

áþäæåòó ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«

Ìåäâåíñêèé ðàéîí»

Êóðñêîé îáëàñòè â öåëÿõ

ñ

îôèíàíñèðîâàíèÿ ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ,

âîçíèêàþùèõ ïðè âûïîëíåíèè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ

местного значения

В соответствии со статьей 142.3

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов

Нижнереутчан

ского сельсовета Медвенского

р

айона Курской

области РЕШИЛО:

1.Утвердить

прилагаемый

Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «

Нижнереутчанский

сельсовет» Медвенского района

Курской области бюджету муниципального района

«Медвенский район» Курской

области

в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов

местного значения.

2.

Установить, что п

оложения настоящего решения применяются к

правоотношениям, возникающим при сос

тавлении, утверждении и исполнении

бюджетов, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит

опубликованию

.

Председатель Собрания депутатов

Нижнереутчанского

сельсовета

Медвенского района Курской области                                       В.А.Коновалова

Глава Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области                                             П.В.Тришин